
áI'+{rüIE
llustre
Municipalidad
de Lota

APRUEBA BASES Y CUARTO LLAMADO
A LICITACIóN PÚBLICA, PARA LA
EJECUCIóN DEL PROYECTO.MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO
CALLE CARLOS COUSIÑO ENTRE
PLAZA CARRERA Y LORETO COUSIÑO,
LOTA ALTO".

I ¿ ?¿A
DECRETO No //- -) t /. /l

LorA, 11 t,l0\/ 2021

VISTOS:
a) Resolución Exenta No 8344/2020 de

fecha 23 de noviembre de 2020 de Subsecretaria de Desarrollo Regional y
Administrativo donde aprueba proyecto y recursos del Programa Revitalizaclón de
Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática para ejecución del proyecto
"Mejoramiento Espac¡o Público calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto
Cousiño, Lota Alto";

b) Resolución No 1.421 de fecha 25 de
noviembre de 2020, que aprueba ejecución del proyecto, mencionado en visto
a nterior;

c) Decreto Alcaldicio No 420 de fecha 07
de Abril de 202t, que Deja Sin Efecto el 1er. Llamado a Licitación Pública, para la
ejecuc¡ón del proyecto "Mejoram¡ento Espacio Público calle Carlos Cousiño entre
Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto;

d) Decreto Alcaldicio No 667 de fecha 31
de Mayo de 2021, que Deja Sin Efecto el 2do. Llamado a Licitación Pública, para
la ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Espacio Público calle Carlos Cousiño
entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto;

e) Decreto Alcaldicio No 1.268 de fecha 30
de sept¡embre de 2O2t, que Deja Sin Efecto el 3er. Llamado a L¡citac¡ón Pública,
para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Espacio Público calle Carlos Cousiño
entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto;

f) Bases Administrativas Generales,
Especiales, Especificacion es Técnicas y planos, elaborados para realizar el 4to.
Llamado a L¡c¡tac¡ón Pública, para la ejecución del proyecto "[4ejoramiento
Espacio Público calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto Cous¡ño, Lota
Alto";

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
10 APRUÉBESE LAS BASES

ADMINISTRATIVAS GENERALES, ESPECIALES, ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS Y ANEXOS, elaborados para realizar el 4to. Llamado a licitación
pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Espacio Público calle
Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto";

I



*á§* r

trr I

llustre
Municipalidad
de Lota

20 Apruébese las Especificaciones
fécnicas de la Propuesta Publica para la ejecución del proyecto "Mejoramiento
Espacio Público calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota
Alto", adjuntas al presente decreto.

30 Apruébese CUARTO LLAMADO a
Propuesta Pública, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento Espacio Público
calle Carlos Cousiño entre Plaza Carrera y Loreto Cousiño, Lota Alto", de
conformidad a las Bases Administrativas Generales, Especiales, anexos,
Especifica ciones Técnicas y planos que rolan en el respectivo expediente, las que
se entenderán incorporadas al presente Decreto.

40 PUBLÍQUESE en el Portal Mercado
Publico.

ANOTESE, COMUNIQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y N SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

AP ,o

e,
ED A OL P

ECRET RIO MUNIC
ORALES RUIZ

ALDESA (S)
A AZOCAR¡-

bifucroÍ
JU¡IDICO

o

e[
DEPTO. TECNICO

BO AS RIDICA

M nt&nse.-
Dirección de Admin¡stración y Finanzas.-
Dirección de Control. -
Dirección de Obras M unicipa les. -
C/c. Página Web de Transparencia.-
C/c. SECPLAN (2).-
Archivo.-

12

I n

l

I

I


